
О назначении членов наблюдательного совета государственного 
автономного учреждения дополнительного образования 

Свердловской области «Верхнесинячихинская детская школа искусств»

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 3 ноября 2006 года 
№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», на основании постановления 
Правительства Свердловской области от 17.05.2011 № 556-ПП «Об осуществлении 
областными исполнительными органами государственной власти Свердловской 
области функций и полномочий учредителя государственных учреждений 
Свердловской области», в целях обеспечения деятельности государственного 
автономного учреждения дополнительного образования Свердловской области 
«Верхнесинячихинская детская школа искусств» (далее – ГАУДО СО 
«Верхнесинячихинская детская школа искусств»)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить членами наблюдательного совета ГАУДО СО 
«Верхнесинячихинская ДШИ» сроком на пять лет следующих лиц:

1) Абатурову Ларису Викторовну, преподавателя ГАУДО СО 
«Верхнесинячихинская ДШИ» (по согласованию); 

2) Лисицына Александра Николаевича, преподавателя ГАУДО СО 
«Верхнесинячихинская ДШИ» (по согласованию);

3) Россолову Ксению Викторовну, ведущего специалиста отдела ведения 
реестра департамента по управлению государственным имуществом, 
предприятиями и учреждениями Министерства по управлению государственным 
имуществом Свердловской области (по согласованию);

4) Савосюка Николая Сергеевича, преподавателя – организатора основ 
безопасности и защиты Родины муниципального общеобразовательного 
учреждения «Верхнесинячихинская средняя общеобразовательная школа № 2» 
(по согласованию);

5) Синютину Олесю Вадимовну, заведующего отделом обслуживания 
Верхнесинячихинской центральной библиотеки муниципального бюджетного 

consultantplus://offline/ref=223A2B3C8E1BA44BDC8C2AD6C170D7F53993D5D020F5EE84F860FA2F84B46499CB5021FF068917n50DG


2

учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» 
муниципального образования Алапаевское (по согласованию);

6) Трофимову Елену Евгеньевну, начальника отдела профессионального 
искусства и художественного образования Министерства культуры Свердловской 
области. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр культуры
Свердловской области                                                                              С.Н. Учайкина



СОГЛАСОВАНИЕ
 проекта приказа Министерства культуры Свердловской области

Наименование приказа: «О назначении членов наблюдательного совета государственного 
автономного учреждения дополнительного образования 
Свердловской области «Верхнесинячихинская детская школа 
искусств» 

Сроки и результаты согласования

Должность Инициалы и 
фамилия Дата 

поступления
на 

согласование

Дата 
согласования

Замечания и  
подпись

Первый заместитель Министра 
культуры Свердловской области

Ю.В. Прыткова

Заместитель Министра культуры 
Свердловской области

Л.В. Вакарь

Начальник отдела 
профессионального искусства и 
художественного образования

Е.Е. Трофимова

Начальник отдела 
государственной гражданской 
службы, кадров, правовой 
и организационной работы

Е.В. Мажирова

Главный специалист отдела 
государственной гражданской 
службы, кадров, правовой 
и организационной работы

О.И. Киселева

Приказ разослать: А.В. Кузнецову, Е.В. Мажировой, Е.Е. Трофимовой, И.Г. Чечулину 
__________________________________________________________________________________
Исполнитель: Киселева Ольга Игоревна, главный специалист отдела государственной 
гражданской службы, кадров, правовой и организационной работы Министерства культуры 
Свердловской области, (343) 312-00-12 (доб.18), ___________.


